AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO ŽELDYNŲ TVARKYMO SPECIALIOJO PLANO KOREKTŪROS IŠTAISANT TECHNINES KLAIDAS PATVIRTINIMO
2015 m. kovo 10 d.

Panevėžys

1. PROBLEMOS ESMĖ
2014 m. rugpjūčio 28 d. buvo patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-241 Panevėžio miesto želdynų tvarkymo specialusis planas. Pagal patvirtintą specialųjį planą yra nupirkta paslauga atlikti filtracijos laukų kadastrinius matavimus. Paslaugos rengėjui atlikus kadastrinius matavimus ir nunešus juos į Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Panevėžio skyrių tikrinti, buvo gauta išvada, kad nėra filtracijos laukų schemos su koordinatėmis, nenustatytos specialiosios sąlygos. Todėl reikia patikslinti patvirtintą specialųjį planą, ištaisant technines klaidas t. y. patikslinant filtracijos laukų specialiąsias žemės ir miško naudojimo sąlygas ir želdyno tvarkymo planą.
2. KAIP ŠIUO METU SPRENDŽIAMI SPRENDIMO PROJEKTE APTARTI KLAUSIMAI
Š. m. kovo 6 d.  administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-210 priimtas sprendimas pradėti koreguoti patvirtintą Panevėžio miesto želdynų tvarkymo specialųjį planą. 
3. SPRENDIMO PRIĖMIMO BŪTINUMO PAGRINDAS, KOKIŲ POZITYVIŲ REZULTATŲ LAUKIAMA
Pakoregavus Panevėžio miesto želdynų specialųjį planą, bus pakartotinai suformuota filtracijos laukų kadastrinių matavimų byla, kuri bus teikiama Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Panevėžio skyriui tikrinti. Pritarus kadastriniams matavimams filtracijos laukai turės suformuota žemės sklypą su kadastriniais matavimais, kuriuos įteisinus žemės sklypas bus gali įregistruoti į nekilnojamojo turto registrą. 
Panevėžio miesto savivaldybės administracija įgyvendino projektą „Molainių buvusių filtracijos laukų rekultivavimas“, projekto kodas Nr. VP3-1.4-AM-06-R-51-001 (toliau – Projektas),  pagal 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos prioriteto VP3-1 „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ uždavinio VP3-1.4 „Skatinti gamtos išteklių (visų pirma vandens išteklių bei kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės) išsaugojimą, sudarant sąlygas efektyviam jų pritaikymui gyventojų ir ūkio reikmėms“ priemonę Nr. VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas”. Šio projekto pagrindinis tikslas – sumažinti požeminių ir paviršinių vandenų taršą iš teritorijos, užterštos aplinkai pavojingomis medžiagomis. 5 metus po projekto įgyvendinimo Savivaldybė įsipareigojo prižiūrėti Molainių buvusių filtracijos laukų teritoriją (62,3 ha), t.y. vykdyti dirvožemio, požeminio ir paviršinio vandens monitoringą, šienauti bei prižiūrėti želdinius. Taip pat tikslinga, kad miesto žalieji plotai turėtų suformuotus žemės sklypus.
4. SKAIČIAVIMAI, IŠLAIDŲ SĄMATOS, FINANSAVIMO ŠALTINIAI

Nėra.
5. GALIMOS NEIGIAMOS PASEKMĖS PRIĖMUS SPRENDIMĄ, KOKIŲ PRIEMONIŲ REIKĖTŲ IMTIS, KAD TOKIŲ PASEKMIŲ BŪTŲ IŠVENGTA

Nėra.

6. KIENO INICIATYVA PARENGTAS SPRENDIMO PROJEKTAS

Projektas parengtas Architektūros ir urbanistikos skyriaus iniciatyva.
7. PRIDEDAMA
Vyr. specialistė                                                                                     Asta Kundavičienė    
